cum sanctitatéque , sed armis exercitu , periculóque capitis sui cum C H R I S T I hostibus signa contulit , Arrianorūmque potentissimum ac ferociissimum Regem in acie occidit , exemplumque pietatis Virtute tuendae mortali bus princeps præbuit : ut quicquid deinde sanctæ emulationis apud exteras gentes exticit , id omne illi vni acceptum ferri conueniat . Et cum aliæ nationes documenta à maioribus nostris , ac velut præcepta piorum bellorum petierint : ea ut domestica & ingenita , & quæ euelli insita non queant , nunc nobis vendicanda & promenda sunt aduersus hos hostes , qui ab ultimis terrarum oris in Franciam acerrimam religionis propugnacri cem irrumunt : nec conatibus suis quicquam prosperè cessurum incolumi Francico nomine arbitrantur : & in quam nondum pacata Hispania , cum coniugibus liberisque , & imbelli alia multitudine generatum commigrant . Nobis igitur , quamuis explorata virtuti de turba collusionēque latronum sacrilegorūmque victoria , ne cesset viris fortibus esse , meminisseque quibus parentibus & in quam gentium de nobis spem oriūsimus & quænam terra nos genuerit , exceperit , aluerit , armariet . Nullus est nobis receptus . aut quam dedit nobis natale solum , vita , illireddenda : aut qui majoribus de impietate triumphatoribus nati sumus , id quod futurum est , vincendum : nec pacis spes cum his belluis concipienda : cruor hauriendus , & cade campi sternendi . Hæc intersuos Francus . Barbari verò ab Rege suo pugnam posse habent , si differenter , iniussu preliaturi . Nec Abdemara Rex trahere vterius tempus poterat , commicatibus iam .

iam deficientibus tantæ multitudini, & omnibus circâ euastatis. Lætus igitur apud suos cupiditate pugnæ aëdentes ita exorsus est: Vestra, milites, alacritas nū lä postular orationem: hostium vero mens male fana facit ut pauca dicenda sint. *Dimidiū Galliæ partem, nostram effecimus.* Èadem Gallia quæ se uniuersa tutari rebus suis integris illibatisque non potuit, nunc immunita semianimisque videri vult id valere, quod florens vi- gensque se posse diffidebat, & qui Galli Imperio populi Romani per tot sœcula inuiti paruere, nobis illius victoribus, ac prope eversoribus obſistere conantur: flumine Li- geri freti aduersus nos, qui maria domuimus, Rhodum ce- pimus, Siciliam spoliauimus, diuersissima freta, Herculis, Helleſpontique traieciimus. Sed breuitate fugæ propinquitatéque urbis Turonum aliquid audent. Cum verò fin- gulos se cum denis pugnaturos videbunt, qui vix deni singulis tot gentium victoribus pares essent: tunc quam spe præceperunt fugam capessent, nec latebris clauſtris que urbis tuti à nobis, qui Carthaginem magnam, qui tot urbes arcēsque tam inuitas inexpugnabilésque ceperimus. Quam igitur nunc video in nobis alacritatem & certam victoria spem, eam in aciem fertè, freti virtute felicitatéque vestra, & fortuna fatisque Saraceni nomi- nis, ac gloria parentum, memorisque, non pro laude tan- tum, de Imperioque nos dimicaturos: sed cum tam procul à domo, tanto terrarum tractu disiuncti, marique diuisi cum coniugibus ac liberis absimus, ad virtutem etiam ne- cessitatem vincendi accessisse. Secundum concionem in aciem quicquid roboris in exercitu erat, educit: re-